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  לימא, רבא ורב נחמן בפלוגתא דרב הונא ורב חסדא קמיפלגי! דאיתמר: ב' כתי עדים המכחישות זו את
  זו - אמר רב הונא: זו באה בפני עצמה ומעידה, וזו באה בפני עצמה ומעידה, ורב חסדא אמר: בהדי סהדי
  שקרי למה לי, לימא, רב נחמן דאמר כרב הונא, ורבא כרב חסדא! אליבא דרב חסדא כולי עלמא לא פליגי,

  כי פליגי - אליבא דרב הונא, רב נחמן כרב הונא, ורבא? עד כאן לא קאמר רב הונא - אלא לעדות אחרת,
  אבל לאותה עדות לא
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  דתנן: תינוק שנמצא בצד העיסה ובצק בידו - ר"מ מטהר, וחכמים מטמאין, מפני שדרכו של תינוק לטפח;
  והוינן בה, מאי טעמיה דר"מ? קסבר: רוב תינוקות מטפחין ומיעוט אין מטפחין, ועיסה בחזקת טהרה

  עומדת, וסמוך מיעוטא לחזקה איתרע ליה רובא; ורבנן? מיעוטא כמאן דליתא דמי, רובא וחזקה רובא
  עדיף
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  אי נמי, עד כאן לא קאמר רבן גמליאל התם - אלא דאמרינן אוקמה אחזקה, אבל הכא מאי חזקה אית ליה
  להאי?
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  מנא הא מילתא דאמור רבנן זיל בתר רובא - וא"ת כיון דאמרינן זיל בתר חזקה כ"ש בתר רובא דרובא
  וחזקה רובא עדיף וי"ל דלרב אחא בר יעקב בעי דלא קים ליה חזקה מקרא ולמאי דמפרש רבינו חיים דהא

  דרובא עדיף מחזקה לא מסברא אלא ילפינן מפרה אדומה דאזלינן בתר רובא אע"ג דאיכא חזקה כנגד
  הרוב דאוקי גברא שמזין עליו בחזקת טמא אתי שפיר הכא.
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  אינו צריך שני עדים למלקות אלא בשעת מעשה אבל האיסור עצמו בעד אחד יוחזק, כיצד אמר עד אחד
  חלב כליות הוא זה, כלאי הכרם הם פירות אלו, גרושה או זונה אשה זו, ואכל או בעל בעדים אחר

  שהתרה בו, הרי זה לוקה אף על פי שעיקר האיסור בעד אחד, במה דברים אמורים שלא הכחיש העד
  בעת שקבע האיסור, אבל אם אמר אינו חלב זה, וזו אינה גרושה, ואכל או בעל אחר שהכחיש, אינו לוקה

  עד שיקבעו האיסור שני עדים
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  ובאמת צ"ע בזה לרב הונא האיך מוציאין ממון ע"י החזקה. וצ"ל כיון דכבר הוחזקו לכשרים, ממילא אנו
  מוציאין ממון ע"י עדים כשרים, וכעין מ"ש הרמב"ם פ' ט"ז מסנהדרין גבי ע"א, והדברים עתיקין. וא"כ

  אפשר לומר דרב חסדא פליג ע"ז, וצ"ע בזה)
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  גופא, אמר רבי כרוספדאי אמר רבי שבתי: כל ימיו של בן סורר ומורה אינן אלא שלשה חדשים בלבד. -
  והאנן תנן: משיביא שתי שערות ועד שיקיף זקן! - הקיף זקן - אף על גב דלא מלו שלשה חדשים, מלו
  שלשה חדשים - אף על גב דלא הקיף. יתיב רבי יעקב מנהר פקוד קמיה דרבינא ויתיב וקאמר משמיה
  דרב הונא בריה דרב יהושע: שמע מינה מדרבי כרוספדאי אמר רבי שבתי: יולדת לשבעה - אין עוברה
  ניכר לשליש ימיה. דאי סלקא דעתך עוברה ניכר לשליש ימיה - למה לי שלשה? בתרי ותילתא סגיא! -

  אמר ליה: לעולם אימא לך עוברה ניכר לשליש ימיה - זיל בתר רובא. אמרוה קמיה דרב הונא בריה דרב
  יהושע, אמר ליה: ובדיני נפשות מי אזלינן בתר רובא? התורה אמרה גושפטו העדה, והצילו העדה, ואת

  אמרת זיל בתר רובא? אהדרוה קמיה דרבינא. אמר ליה: ובדיני נפשות לא אזלינן בתר רובא? והתנן:
  אחד אומר בשנים בחדש ואחד אומר בשלשה - עדותן קיימת, שזה יודע בעיבורו של חדש וזה אינו יודע.

  ואי סלקא דעתך לא אמרינן זיל בתר רובא - נימא הני דוקא קא מסהדי, ואכחושי הוא דקא מכחשי אהדדי.
  אלא לאו - משום דאמרינן זיל בתר רובא, ורובא דאינשי עבדי דטעו בעיבורא דירחא. אמר רבי ירמיה

  מדפתי: אף אנן נמי תנינא: בת שלש שנים ויום אחד מתקדשת בביאה, ואם בא עליה יבם - קנאה, וחייבין
  עליה משום אשת איש, ומטמאה את בועלה לטמא משכב התחתון כעליון. נישאת לכהן - אוכלת בתרומה,
  בא עליה אחד מן הפסולין - פסלה מן הכהונה, ואם בא עליה אחד מכל העריות האמורות בתורה - מומתין

  עליה, והיא פטורה. ואמאי? אימא איילונית היא, ואדעתא דהכי לא קדיש! אלא לאו - דאמרינן: זיל בתר
  רובא, ורוב נשים לאו איילונית נינהו. - לא, מאי חייב עליה, דקתני - קרבן. - והא מומתין על ידה קתני! -
  בבא עליה אביה. - והא אם בא עליה אחד מכל העריות קתני! - אלא: הכא במאי עסקינן דקבלה עילויה.
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  אמנם לענ"ד נראה דבדיני נפשות ובדיני ממונות לא אזלינן כלל בתר רובא ודוקא על פי שנים עדים יקום

  דבר ולא רוב ולא חזקה: והא דסוקלין על החזקות וכדאיתא בפרק עשרה יוחסין (פ, א) גבי בנה כרוך ע"ש,
  נראה לפי מה שכתב הרמב"ם פט"ז מהלכות סנהדרין הלכה ו' דאין צריך שני עדים למלקות אלא בשעת

  מעשה אבל האיסור עצמו בעד אחד יוחזק, כיצד אמר עד אחד חלב כליות הוא זה גרושה או זונה אשה זו
  ואכל או בעל בעדים אחר שהתרו בו הרי זה לוקה אעפ"י שעיקר האיסור בעד אחד עכ"ל ע"ש, ומשום הכי
  סוקלין על החזקות דכיון דכבר הוחזק ע"י החזקה שזה בנה, ומשום הכי אחר שהתרו בו לוקין וסוקלין על

  החזקות דעיקר האיסור גם בעד אחד הוחזק, וכשם שאינו קם עד אחד לכל עון ולכל חטאת ואפילו הכי
  האיסור הוחזק על פי עד אחד, כמו כן החזקות אינו אלא לקבוע האיסור ע"י החזקות אבל לאחר מעשה

  לא מהני חזקות ליסקל על ידו. דהא עד אחד משמע מדברי הרמב"ם דעדיף מחזקה, דהא משמע מדבריו
  פרק ט' מנזירות הלכה י"ז דעד אחד נאמן נגד חזקה ע"ש, וכיון דעד אחד אינו קם לכל עון ולכל חטאת

  הוא הדין חזקה אינו קם לכל עון, אלא דהאיסור הוקבע ע"י עד אחד וגם ע"י חזקה, א"כ כיון דכבר הוקבע
  האיסור ממילא כשהתרו בו אחר כך סוקלין על ידו וכמו בעד אחד, ורוב נמי כהאי גוונא הוא אם הוקבע

  האיסור ע"י הרוב ממילא דנין אח"כ מלקות ומיתה:
  ומשום הכי בבת שלש שנים ויום אחד דמתקדשת בביאה ואיסור אשת איש הוקבע ע"י הרוב דרוב נשים

  לאו איילוניות נינהו והוי ליה אשת איש גמורה וכשהתרו בו מומתין כיון דכבר הוקבע איסור, וכמו כן במכה
  אביו דאמרו פרק קמא דחולין דף י"א א' דלמא לאו אביו אלא לאו משום דאזלינן בתר רובא התם נמי כיון

  דאיקבע איסורא ע"י הרוב שהוא ודאי אביו ואחר כך מומתין על ידי הרוב. וכן הא דבן סורר ומורה נמי
  הרוב בא קודם המעשה, ולפי שרוב נשים לתשעה ילדן וא"כ עד תלתא ירחי אית ליה דין בן סורר ומורה,

  ממילא כשעשה מעשה בן סורר אחר שהוקבע בו כבר דין בן סורר ממיתין אותו, דכהאי גוונא אפילו ע"י עד
  אחד הוקבע איסור ודאי ומומתין על ידו, ואם בא העד אחר המעשה ואמר שזה שאכל חלב היה אינו קם

  לכל עון ולכל חטאת, ומשום הכי בהנך רובא דלרדיא זבני אין הולכין בממון אחר הרוב כיון דהרוב בא אחר
  מעשה אין דנין דין ממון על פי רובא:

  והא דאזלינן בדיני נפשות בתר רובא בבן סורר, וכן גבי אשה מתקדשת בת שלש ולא חיישינן לאיילונית
  היינו משום דהרוב בא קודם מעשה. ובדיינים דאזלינן בתר רובא היינו משום דגבי דיני ממונות נמי בדיינים

  אזלינן בתר רובא ומשום דהמיעוט כמי שאינו, וכמו שכתבו תוס' פרק המניח (כז, ב), וכן בטעו בעיבורא
  דירחא דאזלינן בתר רובא בדיני נפשות היינו נמי משום דגם בדיני ממונות מהני רובא דעדיף, וכמ"ש בטור

  וש"ע ח"מ סימן ל' סעיף ז' וכבר כתב מוהר"מ חביב בסוף הספר גט פשוט בכללים שם דהא דסמכינן
  אעדים בהך רובא דאינשי טעו בעיבורא דירחא דהוא נמי מטעמא שכתבו תוס' בדיינים, ומשום שהם מפקי

  הממון ומיעוט כמי שאינו, הכי נמי סמכינן על עדים והמה המוציאין את הממון ע"ש ועיין בקונטרס
  הספיקות כלל ו' סימן ב':


